
PON FESR - Pagina 1 di 2 

 

P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

   
Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale 

“Don Michele Arena” 
 

Via V. Nenni, 4 - 0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - 0925/85365 - Fax 0925/85366  

Corso A. Miraglia, 13 - 0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) -  / Fax 0925/74214 
E-Mail: agis01600n@istruzione.it – agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.edu.it - C.F. 92002960844 

92019 SCIACCA (AG) 

 

Prot. n. _________      Sciacca, data del protocollo informatico 

 
ATTI 
Albo online; 
Sito WEB – Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: Decreto approvazione graduatoria provvisoria esperto progettista nell’ambito del PON 13.1.4A-
FESRPON-SI-2022-103 titolo progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo” di cui all’Avviso pubblico Prot. 50636 del 27 dicembre 2021. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola – competenze e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Viste le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020”; 

Visto il Regolamento d’Istituto riguardante la disciplina per il conferimento di incarichi ad esperti per particolari attività ed 

insegnamenti a norma dell’art 7 del D.Lgs n. 165/2001 e del D.I. n. 129 del 2018, approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 40 del 11/02/2019; 

Visto l’avviso pubblico MI Prot. n. 50636 del MIUR del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica  “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”; 

Vista la nota di autorizzazione MI Prot. AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2022  acquisita il 17 giugno 2022 al Protocollo n. 
12492; 
Visto l’interpello prot. 13796/12.07.2022 per la selezione di Nr. 1 esperto Progettista per la realizzazione del Progetto PON 
13.1.4A-FESRPON-SI-2022-103 titolo progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” di 
cui all’Avviso pubblico Prot. 50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni 
del Mezzogiorno; 
Visto il Verbale della commissione per la valutazione delle candidature Esperto progettista del Progetto PON 13.1.4A-
FESRPON-SI-2022-103 titolo progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” di cui 
all’Avviso pubblico Prot. 50636 del 27 dicembre 2021, Prot. n. 14271 del 28/07/2022; 
Vista la documentazione agli atti; 





PON FESR - Pagina 2 di 2 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria esperto progettista relativa al Progetto PON 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-103 
titolo progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” di cui all’Avviso pubblico Prot. 
50636 del 27 dicembre 2021. 
  

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 giorni dalla data di 
pubblicazione. La scuola si pronuncia sul reclamo stesso nel termine di 5 giorni, decorso il quale la graduatoria diviene 
definitiva. La graduatoria diviene, altresì, definitiva a seguito della decisione sul reclamo o in assenza di reclamo presentato 
nei termini. La graduatoria definitiva sarà anch’essa pubblicata all'albo online dell'istituto. 
 

Allegati:  
Graduatoria provvisoria esperto progettista relativa al Progetto PON 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-103. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Calogero De Gregorio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 



Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore 

“Don Michele Arena” 

Sciacca 

 

Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica  

PON 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-103 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

Graduatoria provvisoria per la nomina ESPERTO progettista 

 

Nominativo 

 

Titoli 

accade

mici e 

cultura

li 

 

 

Titoli 

di 

carrier

a e di 

servizi

o 

 

Esperienze 

lavorative 

e 

profession

ali 

coerenti 

con le 

attività 

previste 

 

 

Possesso di 

titoli 

specifici 

afferenti la 

tipologia 

dell’interve

nto 

 

Pubblicazio

ni a 

carattere 

scientifico 

e/o 

didattico 

attinenti al 

settore di 

pertinenza 

 

Ulteriori elementi 

legati alla 

specificità 

dell’incarico da 

conferire in 

relazione alle 

esigenze 

dell’amministrazion

e 

 

Totale 

punti 

RICOTTA  

FILIPPO 
1 4 - 2 - 3 10 

 

Il Dirigente Scolastico 
Calogero De Gregorio 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 




	Decreto pubblic graduat provv esperto progettista PON FESR_103
	Graduat provv esperto progettista PON FESR_103



